
1

Auflage 12/2020
Edition 12/2020

Blatt 3683
Page 3683

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73032

79033

73033

Best. Nr. 8073032930
Order no 8073032930

DR BR 86

1 Kessel kpl. Betr. nr. 1361-4
Boiler complete Loco no. 1361-4

145785 33

2 Führerhaus kpl.
Drivers cabine complete

145786 18

3 TS - Griffstangen
Part set - handrails

122303 8

4 Dachaufsatz
Rooftop assy

143467 5

5 Domgriffstange
Roof handrail

114481 3

6 TS - Kessel
Part set - boiler

122317 13

7 TS - Kessel
Part set - boiler

120579 9

8 Zylinderblock L+R
Cylinder block L+R

143461 12

9 Steuerung kpl.
Reversing gear complete

143504 33

10 Brückenstecker
Jumper

129630 10

11 Platine kpl.
PCB complete

143459 22

12 TS - Domdeckel+Leiter
Part set - dome cover+ladder

120559 6

13 Griffstangen L+R
Handrails L+R

145784 7

14 Kabelleitung
Cable lines

145783 7

15 Griffstange
Handrail

143492 4

16 LED-Platine
LED-PCB

143457 11

17 Rauchkammergriff + Handrad
Smoke box handle + handwheel

120909 6

18 Pfeife
Whistle

108274 6

19 Pfeifenstange
Whistle rod

143469 4

20 TS - Leitungen
Part set - line

143511 10

21 TS - Kessel
Part set - boiler

143472 11

22 Linse
Lense

143826 3

23 TS - Fenster + Linsen
Paer set - window+lenses

143476 8

24 GF - Schraube M 1,6x4 mm
GF - screw

114850 3

25 GF - Schraube M 1,6x6 mm
GF - screw

114836 3

26 Sandfallrohr
Sand pipe

143470 5

27 Ringgriff
Ring handle

143473 6

28 Sanddom
Sand dome

143508 11

29 Lampe + Linse
Lamp + lenses

145787 8

30 Luftpumpe + Speisepumpe
Air pump + waterpump

143510 6

Sound
31 Platine kpl.

PCB complete
143479 22

32 Sounddecoder
Sound decoder

129000 39

33 Lautsprecher
Loudspeaker

129524 13

3
7

10

31

12

13
15

24

25

11
32

33

18

2

1 4

5

8

9

14

16

19

20

21

23

26 27

6

17

29

30

28

22



2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73032

79033

73033

DR BR 86

1 Grundrahmen
Base frame

145780 19

2 Getriebesatz
Gear set

143445 10

3 TS - Kesselrückwand
Part set - boiler rear wall

143446 10

4 Schneckenzahnrad
Worm gear

86478 4

5 Zahnrad
Gear wheel

111679 3

6 Spiralfeder
Spring

125948 4

7 Druckfeder
Pressure spring

86201 3

8 Puffer rund gewölbt
Buffer round curved

88503 5

9 GF-Schraube M 1,6x4 mm
GF-screw

114850 3

10 TS - Lokunterteil 1
Part set - loco lower section 1

127573 9

11 Bahnräumer
Rail guard

143490 6

12 TS - Lampe unten 
Part set - Lamps

143988 13

13 Druckfeder
Pressure spring

110690 4

14 Beilagscheibe
Washer

141610 3

15 TS - Fahrgestell
Part set - chasis

143493 10

16 TS - Laufblech
Part set - runway

143512 11

17 TS - Lokboden
Part set - loco chassis

143496 6

18 Dampfrohrsatz 
Set of steam tubes

121525 5

19 Treppe + Pumpenleitung
Steps + pump lines

121526 5

20 Wasserkasten
Water tank

145789 22

21 Motor m. Schwungm + Schnecke
Motor w. flywheel + worm gear

115377 27

22 SK - Schraube M 1,6x3 mm
SK - screw

125023 3

23 Seuthehalter
Seuthe holder

127589 5

24 Kohlkastenbrett 
Coal boards

124626 8

25 Wasserkastendeckel
Water tank cover

143475 4

26 Ölkanne
Oil can

92453 4

27 Pufferbohle
Buffer beam

143495 7

28 Schlusslaterne
Rear lantern

143488 9

29 Drahtstift
Tack

110641 4

30 Puffer rund flach
Buffer round flat

117440 5

31 Trittbrett
Treadle

145781 4

1

21

5
6

7

9

10

26

13

14

18

19

22

15

2

3

17

20

25
4

11

24

23

8 30

16

27 29

28

12

31



3
3

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

73032

79033

73033

DR BR 86

1 Vorlaufgestell
Bogie frame

143498 14

2 TS - Kuppelstangen
Part set - coupling rods

143489 17

3 TS - Bolzen
Part set - pins

138970 6

4 Deichsel
Short coupling reception

143491 6

5 TS - Bremsschläuche + Zughaken
Part set brake tubes + coupling hooks

139832 7

6 Standardkupplung
Standard coupling

89246 6

7 Vorlaufradsatz
Pony truck wheelset

145782 12

8 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143499 12

9 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143500 12

10 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143501 12

11 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143502 12

12 Nummernschild
Number plates

145788 8

13 GF - Schraube M 2x5 mm
GF - screw

114966 3

14 Zurüstbeutel
Bag of accesories

145605 10

15 Tafelsatz
Set of panels

145790 12

16 Bremsgestänge
Brake rigging

143494 6

17 Kurzkupplung
Short coupling

115550 6

AC - Wechselstrom
18 Bremsgestänge

Brake rigging
143515 6

19 Laufgestell
Bogie frame

143516 15

20 Vorlaufradsatz
Pony truck wheelset

145791 10

21 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143518 12

22 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143519 12

23 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143520 12

24 Kuppelradsatz
Coupled wheelset

143521 12

25 Schleifer
Slider

86030 14

26 PT-Schraube M 1,5x5 mm
PT-Screw

108137 3

27 Schleiferkontakt
Slider contact

143486 5

23

5

6

7 20 8 9 1121 22 2410 23

13

1215

25
26

27

1 19

16 18

14

4

17

Ersatzteile erhalten Sie direkt unter www.roco.cc, bei Ihrem Fachhändler.
Spare parts can be ordered directly at www.roco.cc and from your local 
dealer.


